Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска

«Средняя школа № 58» имени почетного гражданина Ульяновской области Г.Д.Курнакова

ПРИКАЗ

04.09.2023 г.                                                                                                                 № 268/2

г. Ульяновск

О внесении изменений и дополнений в основную образовательную программу

основного общего образования МБОУ СШ № 58 им. Г.Д.Курнакова

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 4 статьи 3

Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

"Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об

обязательных требованиях в Российской Федерации"», в соответствии с решением

педагогического совета МБОУ СШ № 58 им. Г.Д.Курнакова  (протокол № 1 от 30.08.2023

г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу основного общего

образования МБОУ СШ № 58 им. Г.Д.Курнакова, утвержденную приказом директора №

194/1 от 01.09.2021 г.:

1.1. в п 1.1 «Пояснительная записка» заменить абзац в «В своей деятельности школа

руководствуется:» на абзац «Основная образовательная программа основного общего

образования разработана на основе следующих документов:

    - Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской

       Федерации» с изменениями и дополнениями;
- Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего

образования (далее ФГОС ООО), утвержденного приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 17.12.2010г №1897 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования»;

- Федеральной образовательной программой основного общего образования (далее ФОП

ООО), утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

18.05.2023г №370 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

12.07.2023г, рег. № 74223);

-Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020г № 28

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи»; постановление Главного государственного санитарного врача РФ от

28.01.2021г №2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 1.2.368521

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания».

1.2. В целевой раздел

     1.2.1. Добавить в п.1.2. «Планируемые результаты освоения обучающимися основной

образовательной программы» (приложение 1);

   1.3. В содержательный раздел:

1.3.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части

учебного плана в части непосредственного применения при реализации обязательной части

основных образовательных программ основного общего образования  федеральных

рабочих программ по учебным предметам  «Русский язык», «Литература», «История»,

«Обществознание», «География», «Основы безопасности жизнедеятельности»;

   1.4. В организационный раздел:

- п 3.1.  учебный план основного общего образования (приложение 2);

- п 3.1.1, календарный учебный график (приложение 3);

- п 3.1.2 план внеурочной деятельности (приложение 4);

 - п 3.2   система условий реализации основного общего образования (приложение 5).

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу основного

общего образования МБОУ СШ № 58 им. Г.Д.Курнакова на 2018-2023 г.г.

3. Разместить внесенные изменения и дополнения в основную образовательную

программу основного общего образования МБОУ СШ № 58 им. Г.Д.Курнакова на

официальном сайте школы.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ № 58 им. Г.Д.Курнакова                            Логинова С.Г.

		2023-11-12T11:48:20+0400
	Логинова С.Г.
	Я являюсь автором этого документа